desarrollo de la ejecución del objeto del contrato, y tomar las decisiones a que haya lugar. 

CLÁUSULA SEXTA. VALOR DEL CONTRATO: Las partes acuerdan por la prestación de 
los servicios, una remuneración en favor del contratista y a título de servicios, por la suma 
de CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES CIENTO OCHENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA CON ONCE CENTÉSIMAS M/CTE ($176.183.250,11) 

PARÁGRAFO: El valor del presente contrato remunera todos los componentes y 
actividades requeridas para su ejecución, y en consecuencia la suma pactada incorpora la 
totalidad de los factores de remuneración, incluidos los servicios, impuestos y demás gastos

[...]

contrato, y así lo acepta y declara el CONTRATISTA 

CLÁUSULA SÉPTIMA. FORMA DE PAGO: SIEC SEM SAS cancelara el valor del contrato 
que se suscriba, de la siguiente manera, Un Primer Pago en Calidad de anticipo, 
equivalente al (50%) del valor total del contrato, que corresponde a la suma de OCHENTA 
Y OCHO MIL NOVENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL CINCUENTA 
Y CINCO PESOS M/CTE ($88.091.625.055) previo perfeccionamiento y suscripción del 
Acta de Inicio del contrato del contrato. Este anticipo será amortizado en el total de las actas 
de acuerdo con el cronograma de pagos y amortización de anticipo propuesto en este 
documento, el cual deberá estar soportado con el plan de inversión del anticipo, aprobado